様式第５号（第５条関係）

浄化槽清掃業許可申請書

年  月  日

平川市長   様

申請者 住所

氏名

（法人にあっては所在地、名称及び代表者の氏名）

電話番号

平川市廃棄物の処理及び清掃に関する条例第 11条の規定により、浄化槽清掃業の許

可を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

本籍地（法人にあって

は事業所の所在地）

現住所（法人にあって

は代表者の現住所）

氏名及び生年月日（法

人にあっては代表者の

氏名及び生年月日）

氏名          生年月日  年  月  日生

営業所の所在地

車庫等の所在地

事業の用に供する収集

車両及び器具器材

別紙収集運搬車等車両一覧表及び浄化槽清掃器具器材整備書

のとおり

浄化槽管理技術者の氏

名および生年月日
氏名           生年月日   年  月  日生

従業員の数（申請者及

び役員を除く。）

添付書類

1. 申請者が法人である場合には、定款、登記簿の謄本、役員名簿、役員の住民票

抄本、法人市町村民納税証明書及び法人印又は代表者印の印鑑証明書

2. 申請者が個人である場合には、その住民票抄本、市町村民税納税証明書及び印

鑑証明書

3. 申請書が浄化槽法第 36 条第２号イからニまで及びヘからヌまでのいずれにも

該当しない旨の誓約書

4. 営業所及び車庫付近の見取図並びに車庫の概要図

5. 収集運搬車の車両検査証の写し及び車両の写真（正面、側面）

6. 厚生労働大臣認定の清掃に関する講習会終了証及び浄化槽管理士免状の写し

7. 6 に規定する講習会を終了した者の住民票抄本及び雇用証明書

8. その他市長が必要と認めるもの

様式第６号（第５条関係）

浄化槽清掃器具器材整備書

種 別 内  容

温度計

透視度計

水素イオン濃度指

数測定器具

汚泥沈殿試験器具

パイプ及び

スロット掃除器具

ろ床洗浄器具

スカム及び汚泥厚

測定器具

自給式ポンプ

別紙１

事 業 計 画 書

１ 事 業 の 範 囲

２ 営 業 区 域

３ 事業の用に供する車両及び機材

４ 業務の形態並びに方法

５ そ の 他

別紙２

平川市長 様

誓 約 書

一般廃棄物処理許可申請者、その他役員及び法定代理人は廃棄物の処理及び

清掃に関する法律第７条第５項第４号イからヌまでの規定のいずれにも該当し

ない者であることを誓約いたします。

   年   月   日

申請者

別紙３

役 員 名 簿

事 業 所 名

代表者氏名

 役 職 名 氏 名 住 所 常勤者に○

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

別紙４

法 人 の 役 員
一般廃棄物処理業

本 人   の略歴書
浄 化 槽 清 掃 業

法 定 代 理 人

現住所                     電話番号

氏名                      生年月日    年  月  日

役職

職

歴

期間
 自   年  月  日
 至   年  月  日

従 事 し た 職 務 内 容

賞

罰

   年   月   日 賞 罰 の 内 容

上記のとおり相違ありません。

平成   年   月   日       氏名

備考
１  法 人 の 役 員

本 人    については、不要のものを消すこと。
   法 定 代 理 人

２ 「賞罰」の欄には、行政処分等についても記載すること。

別紙５

従 業 員 名 簿

事 業 所 名

代表者氏名

 職 名 氏 名 住 所 生年月日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

別紙６

営業所見取図・概要図 （営業所を借用している場合は借用書を添付すること）

営 業 所 所 在 地 住 所

営

業

所

見

取

図

営

業

概

要

図

（

写

真

）

写 真 貼 付

（白黒写真で可）

別紙７

車 庫 所 在 地

車 庫 所 在 地 住 所

車

庫

所

在

地

見

取

図

車

庫

概

要

図
（
写
真
）

写 真 貼 付

（白黒写真で可）

別紙８

車 両 一 覧 表

№ 車 両 番 号  車 種 購 入 年 月 排 気 量 積 載 量

1     年  月
㏄ ｔ

2     年  月
㏄ ｔ

3     年  月
㏄ ｔ

4     年  月
㏄ ｔ

5     年  月
㏄ ｔ

6     年  月
㏄ ｔ

7     年  月
㏄ ｔ

8     年  月
㏄ ｔ

9     年  月
㏄ ｔ

10     年  月
㏄ ｔ

11     年  月
㏄ ｔ

12     年  月
㏄ ｔ

13     年  月
㏄ ｔ

14     年  月
㏄ ｔ

別紙９

自 動 車 写 真 （自動車検査書の写しを添付すること）

自動 車番号

最大 積載量 Kg 自家用・営業用の区分 自 家 用 ・ 営 業 用

自

動

車

正

面

写

真

写 真 添 付

自

動

車

側

面

写

真

写 真 添 付

別紙１０

○ 事 業 収 支 見 積 書
一 般 廃 棄 物 処 理 業 等

○ 事 業 収 支 実 績 書

（期間     年  月  日 ～     年  月  日）

許可業者区分 1．ごみ収集運搬業    2．し尿収集運搬業    3．し尿浄化槽清掃業

収 入 ・ 利 益 の 部 支 出 ・ 損 益 の 部

科目 金額（円） 摘要 科目 金額（円） 摘要

1．事業収入（計）   1．給与

 ○ごみ収集運搬料   2．勤務手当

○し尿汲取料金   3．賞与

○し尿浄化槽清掃料   4．役員報酬

○その他の事業収入   5．車両関係費（計）

    ○車両器材購入費

2．事業外収入（計）   ○修繕費

 ○利息・配当金   ○燃料費

   6．水道・光熱費

   7．事務・文具費

3．   8．通信・運搬費

合 計
  9．薬剤・資材費

10．旅費・交通費

 11．会議費

12．交際・接待費

注意  13．使用量・賃貸料

1. 一般廃棄物処理業等の許可申請者は、事業計画書に

基づく事業収支見積書として提出してください。

2. 更新の許可申請者は、許可事業の事業収支実績書と

して提出してください。

3. 表の余白の欄は適宜使用し、損益計算表に準じて調

製してください。

14．負担金

15．ごみ処分手数料

16．し尿投入手数料

17．汚泥汲取手数料

18．社会保険料

19．保険料

20．退職金関係費

    年   月   日

21．福利厚生関係費

22．公租公課

事 業 所 名

代 表 者 氏 名

23．支払利息

○その他

○減価償却費

○利益金

合 計